



COMUNE DI MALNATE

Provincia di Varese

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO

UFFICIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE

Determ. n. 215 del 06/05/2021

Oggetto: INTERVENTI DI ASFALTATURA SU STRADE COMUNALI ANNO 2020_
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE E NUOVO QUADRO ECONOMICO.

IL RESPONSABILE DELL' AREA

RICHIAMATI:

- Il Decreto Sindacale n.37 in data 28/12/2020 di nomina del Responsabile dell'Area Gestione del Territorio, ai sensi dell'art. 50 del D. Lgs. 267/2000;
- la deliberazione di Giunta Comunale n.58 del 22.04.2021 di approvazione del PEG 2021;
- il Programma Triennale delle Opere Pubbliche per il triennio 2020/2022 e l'elenco dei lavori per l'annualità 2020 approvati con deliberazione di Consiglio Comunale n.19 del 14/4/2020 e sm;
- la deliberazione di Giunta Comunale n.62 del 06.04.2020, esecutiva, di approvazione del progetto di fattibilità tecnico_economica relativo agli "interventi di asfaltatura su strade comunali anno 2020";
- la determinazione del Responsabile dell'Area Gestione del Territorio n.441 del 11/9/2020 di approvazione del progetto esecutivo delle opere in oggetto e determina a contrarre per un importo complessivo pari ad € 528.000,00;
- la determinazione del Responsabile dell'Area Gestione del Territorio n.548 del 27/10/2020 di aggiudicazione definitiva alla ditta Gugliotta S.r.l. con sede a Vigliano Biellese (BI) in Via delle Industrie n.36, P.iva e C.F 02237400029, dell'appalto degli "Interventi di asfaltatura su strade comunali anno 2020" per un importo contrattuale di € 329.098,03 oltre IVA, di cui € 13.018,85 oltre IVA di oneri per la sicurezza;

VISTA la perizia suppletiva e di variante – depositata al prot.8790/21 - redatta dal Direttore dei Lavori finalizzata al miglioramento dell'opera ai sensi dell'art. 106 comma 2 lettera b) del Decreto Legislativo n.50/16 e s.m.i., che risulta composta da: relazione tecnica di perizia, variazione quadro economico e atto di sottomissione;

DATO ATTO che la perizia che comporta un incremento contrattuale di €. 49.356,09 oltre IVA contenuto nel 15% dell'importo di contratto mantenendo inalterato il costo complessivo del quadro economico dell'opera;

RITENUTO altresì di aggiornare il quadro economico di progetto come da prospetto allegato;

DATO ATTO che le modifiche sopraesposte trovano copertura tra la somme a disposizione dell'Amministrazione Comunale previste per l'intervento;

VISTO l'art. 191 del D.L.vo n. 267/2000;

VISTO bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2021 e rp;

DETERMINA

- 1) **DI APPROVARE**, per quanto esposto nella parte narrativa che forma parte integrante e sostanziale della presente, la perizia suppletiva di variante allegata composta da relazione tecnica di perizia, variazione quadro economico, e atto di sottomissione, che comporta un incremento contrattuale di €. 49.356,09 oltre IVA 22% corrispondente a circa il 15% dell'importo originario di contratto;
- 2) **DI DARE ATTO** che la variante non comporta un aumento dell'importo complessivo dell'opera confermato in € 528.000,00;
- 3) **DI DARE ATTO** che il maggior onere contrattuale di €. 49.356,09 oltre IVA 22% è quindi ricompreso nel quadro economico di progetto tra gli impegni precedentemente assunti con determinazione n. 441 del 11/9/2020.

Avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente della Repubblica. E' ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture.

**Sottoscritta dal Responsabile d'Area
(RUSSO ROSALBA)
con firma digitale**